
Управление общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА 

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «Лицей № 3 г. им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области») 

 

ПРИКАЗ 

 

22 марта  2023 год                                           г. Ртищево                                                       № 211 

 

Об утверждении  модуля комплексного учебного  

курса «Основы религиозных культур и светской этики»  

для учащихся 4-х классов на 2023 – 2024 учебный год 

 

Во исполнение п. 2 ст. 87 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                   

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Регламента выбора в 

образовательной организации родителями (законными представителями) обучающихся одного 

из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культуры и светской этики», 

заявлений родителей (законных представителей) учащихся 4-х классов лицея и протоколов 

родительских собраний (3 «А» - Протокол № 4 от 17.04.2023 г.; 3 «Б» - Протокол № 4 от 

17.04.2023 г. ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить модуль «Основы религиозных культур народов России» для реализации 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах 

в 2023 – 2024 учебном году. 

2. Заместителю директора по УВР Масловой А.Ю. разместить на официальном сайте 

лицея информацию о выборе учебного модуля «Основы православной культуры» 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

И.о. директора лицея: _________________ Шиляпова Е.В. 


		2023-10-13T16:37:09+0300
	Шиляпова Елена Владимировна




